Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

23 декабря 2024 г. № 482

О прогнозе социально-экономического
развития муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской
области на 2025 год и на период
до 2027 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский
район» и протоколом заседания коллегии при главе администрации Ивнянского
района от 20 декабря 2024 года администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить основные показатели прогноза социально-
экономического развития муниципального района «Ивнянский район»
Белгородской области на 2025 год и на период до 2027 года (прилагаются).

2.3аместителям главы администрации Ивнянского района,
руководителям структурных подразделений администрации Ивнянского
района:

2.1.Обеспечить выполнение показателей прогноза социально-
экономического развития Ивнянского района на 2025 год и на период
до 2027 года;

2.2.Принять необходимые меры по выполнению первоочередных
мероприятий по обеспечении? устойчивого развития экономики и социальной
стабильности Ивнянского района, направленных на:

а)повыщение инвестиционной привлекательности района;
б)увеличение объема инвестиций в отраслях экономики;
в)повышение эффективности бюджетных расходов на муниципальном

уровне и обеспечение устойчивости бюджета;
г)развитие системы стратегического планирования;

I

д)реализацию мероприятий по развитию конкуренции;
е)поддержку малого и среднего предпринимательства;
ж)социальную поддержку наиболее уязвимых категорий граждан;
з)содействие изменению структуры занятости.
3.Отделу экономического развития и потребительского рынка

администрации Ивнянского района (Галкина Н.А.) обеспечить размещение
постановления в федеральной информационной системе «ГАС «Управление»
в установленные законодательством сроки.

4.Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации
Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

5.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
от 22 декабря 2023 года № 531 «О прогнозе социально-экономического
развития муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области
на 2024 год и на период до 2026 года».

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Ивнянского района
по экономическому развитию Родионову JI.A.

Информацию о выполнении постановления представить до 25 декабря
2025 года.

2

Исполняющий обязанности
главы администрации

Ивнянского района JI.A. Родионова

User
Адм

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ивнянского района
от « 23 » 12 2024г. № 482

Основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области на 2025 год и на период до 2027 года

Показатели Единица
измерения

отчет оценка прогноз

2022 год 2023 год 2024 год

2025 год 2026 год 2027 год
консерва
тивный
вариант

базовый
вариант

консерва
тивный
вариант

базовый
вариант

консерва
тивный
вариант

базовый
вариант

Промышленное
производство

Индекс промышленного
производства

в%
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

106,8 111,8 112 113 113,5 114 114,2 115 115,3

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг
собственными сипами
по промышленным видам
экономической деятельности
— всего

млн рублей 12 270,9 14 385,2 14 795,96 14 912,79 15 013,87 15 015,64 15 400,83 15 141,72 15 867,41

в%
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

98,73 112,6 102,86 100,79 101,47 100,69 102,58 100,84 103,03

в том числе:

4

Добыча полезных ископаемых

V

млн рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ^  '

в%
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обрабатывающие
производства

млн рублей 12 067,6 14 132,7 14 556,7 14 678,3 14 767,5 14 778,3 15 144,8 14 897,8 15 599,1

в %
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

98,7 117,1 103 100,8 101,4 100,7 102,6 100,8 103

Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха

млн рублей 88,65 97,97 89,06 79,99 91,37 81,84 95,03 83,72 100,81

в %
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

107,38 110,51 90,91 89,82 102,59 102,31 104,01 102,30 106,08

Водоснабжение,
водоотведение, организация
сбора
и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации
загрязнений

млн рублей 114,614 154,5 150,2 154,5 155 155,5 161 160,2 167,5

в %
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

99,6 134,8 97,22 102,86 103,20 100,65 103,87 103,02 104,04

Сельское хозяйство

Объем производства
продукции сельского
хозяйства

млн рублей 20 395,9 19 290,8 19 014,96 18 904,7 19 121,65 18 968,56 19 239,61 19 057,5 19 352,24

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

97,2 94,6 98,60 99,40 100,60 100,30 100,60 100,50 100,60

5
1

- 1

Продукция растениеводства

млн рублей ‘ 8 676,3 1 793,8 7 832,58 7 801,75 7 929,71 7 854,64 '' 8 016,6 7 930,53 , 8 105,46

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

92,45 89,81 100,50 99,61 101,24 100,68 101,10 100,09 101,11

Продукция животноводства

млн рублей 11 717,6 11497 11 182,38 11 102,95 11 191,94 11 113,92 И 223,01 11 126,97 11246,78

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

102,3 98,1 97,26 99,29 100,90 100,10 100,28 100,12 100,21

Инвестиции

Объем инвестиций
в основной капитал
(за счет всех источников
финансирования)

млн рублей 2 004,98 2 752,863 2 959,55 3 579,51 3 838,34 2 818,35 3 162,17 2 770,84 3 198,69

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

89 101,58 98,54 113,04 120,31 74,91 78,24 93,19 96,89

Объем инвестиций
в основной капитал
(без субъектов малого
предпринимательства
и объема инвестиций,
не наблюдаемых прямыми
статистическими методами)

млн рублей 1 298,1 2 243,596 2 212,59 2 797,91 2 995,95 2 119,8 2 426,83 2 294,1 2 550,07

Строительство

Объем выполненных работ
по виду деятельности
«Строительство»

млн рублей 609 311,379 545,1 477,07 514,5 462,8 587,28 273,5 296,21

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

79,36 51,1 163,00 144,54 155,73 92,30 116,91 56,34 48,36

6

Строительство жилых домов

кв. MeipoB 6 027 7 294 • 4 484 5 000 5 240 6 800 7 100 6 000 6 500

в %
к предыдущему

году

73,8 121,02 61,48 68,55 71,84 76,40 89,01 88,24 91,55

в том числе:

населением

кв. метров 3 820 6 182 4 415 5 000 5 240 6 800 7 100 6 000 6 500

в %
к предыдущему

году
47,6 161,83 71,42 80,88 84,76 76,40 89,01 88,24 91,55

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли

млн рублей 2 580 2 402,2 2 703 2 860 2 880 3 067 3 095 3 320 3 350

в%
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

92,6 88,4 105,2 100,8 102,3 102,1 103,1 103,1 104,0

Оборот общественного
питания

млн рублей 111,7 117,9 126,5 137,3 137,5 149 150,6 163,2 166,3

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

99,9 97,0 100,4 102,4 104,2 103,4 105,1 104,3 106,1

Объем платных услуг
населению

млн рублей 355 404,0 425,0 445,0 446,8 469,0 469,5 492,0 493,5

в %
к предыдущему

году
(в сопоставимых

ценах)

92 102,0 98,3 98,1 98,9 100,9 100,6 100,7 100,9

7

Малое и среднее
предпринимательства

*

Количество малых
и средних предприятий
(включая микропредприятия)
(на конец года) по данным
ЕРСМП

единиц 66 69 72 71 73 71 73 71 73

Количество индивидуальных
предпринимателей (на конец
года) по данным ЕРСМП единиц 454 471 473 472 483 480 484 481 485

Среднесписочная численность
работников
на предприятиях малого
и среднего
предпринимательства
(включая микропредприятия)
(без внешних совместителей)

человек 724 726 726 726 727 727 728 728 729

Оборот малых и средних
предприятий (включая
микропредприятия)
по данным Белгородстата

млн рублей 1 570 1 685 1 850 2 100 2 130 2 251 2 279 2 421 2 438

в %
к предыдущему

году
(в действующих

ценах)

106,10 107,30 109,79 113,51 115,14 107,19 107,00 107,55 106,98

Финансы

Прибыль для целей
налогообложения - всего

млн рублей 301,645 355,765 371,8 384 388,9 399 407,5 416 427,5

в %
к предыдущему

году

153,41 117,94 104,5 103,3 104,6 103,9 104,8 104,3 104,9

8

Бюджетный баланс
1 ~ 1 1

Собственные доходы
бюджета муниципального
района (городского округа)

тыс. рублей 461 799 511 001 575 773 562 084 584 895 245 737 255 976 266 583 272 024

Расходы бюджета
муниципального района
(городского округа)

тыс. рублей 1 717 376 1 485 006 1 772 436 1 635 003 I 703 128 1 321 730 1 376 802 I 337 731 1 393 470

Дефицит (-), профицит (+)
бюджета тыс. рублей 28 461 10 844 -61 588 -7 850 -38 180 -8 110 -8 450 -8 800 -9 070

Население

Численность населения - - - - - - - - -

на 1 января тыс. человек 21,5 21,028 20,699 20,45 20,5 20,1 20,2 19,9 20

среднегодовая тыс. человек 21,25 20,864 20,6 20,3 20,35 20 20,1 19,5 19,852

Численность населения
трудоспособного возраста
(на 1 января)

тыс. человек 11,5 11,4 11,3 11,1 11,2 11 11,1 10,95 10,9

Коэффициент рождаемости
человек
на 1 ООО

населения

6,6 7,9 7,86 8 8,01 8,1 8,21 8,2 8,36

Коэффициент смертности
человек
на 1 ООО

населения

16,3 15,7 14,5 14,5 14,6 14,7 .14,78 14,85 14,91

Коэффициент естественной
убыли населения

человек
на 1 ООО

населения

-9,7 -7,8 -6,65 -6,6 -6,63 -6,5 -6,57 -6,52 -6,55

Коэффициент миграционного
прироста

человек
на 1 ООО

населения

-12 -7,5 -3,05 -8,2 -8,21 -3,4 -3,43 -8,4 -8,42

9
Труд, заяятост ь и уровень
жизни населения ,

\
j

Среднесписочная численность
работников (по полному
кругу организаций)

человек 4 986 4 892 4 954 5 000 5 033 5 020 5 033 5 020 5 033

Фонд начисленной
заработной платы работников
организаций

млн рублей 2 590,905 2 864,755 3 105,54 3 300,00 3 309,70 3 500,00 3 524,84 3 700,00 3 768,05

в %
к предыдущему

году

116,03 110,60 108,40 106,26 106,60 106,06 106,50 105,71 106,90

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников организаций -
всего

рублей 43 303 48 800 52 240 54 000 54 800 58 100 58 362 62 000 62 389

в%
к предыдущему

году

113,3 112,70 107,0 103,37 104,90 107,59 106,50 106,71 106,90

Численность официально
зарегистрированных
безработных на конец года

человек 63 27 35 40 45 45 50 45 50

User
Адм